REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº         , de  2020
(Do Sr. Reginaldo Lopes)

Solicita informações ao Ministro de

Estado da Infraestrutura, a respeito do

cronograma de obras (operação tapa

buracos) e ou reformas, na BR 267 trecho

entre Juiz de Fora – MG, Bicas – MG e

Leopoldina - MG.

Senhor Presidente:

Com base no Art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos arts. 24, inciso v e §

2º, e 115, inciso I, do RICD – Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito a

V.ex.ª que seja encaminhado ao Ministro de Estado Chefe da Infraestrutura o seguinte

pedido de informação:

Após o contato de vários usuários da rodovia, em meses anteriores a março de

2020, recebemos várias informações a respeito das más condições de trafegabilidade

da rodovia BR 267 no trecho acima citado, é de suma importância que possamos

passar informações vindas de fonte oficial aos usuários. Além das reclamações de

usuários, há varias reportagens em vários veículos de comunicação, dando destaque

às más condições da via. De tal modo solicitamos a seguinte informação.

  1 – Qual cronograma de reformas ou obras emergenciais (operação tapa

buracos) que serão realizadas na rodovia na BR 267 trecho entre Juiz de Fora – MG,

Bicas – MG e Leopoldina - MG.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2020.

DEP. REGINALDO LOPES

PT-MG

RI
C

n.
23

7/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
03

/2
02

0
13

:4
9